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Shënime teknike - punimet e
përforcimit/riaftësimit:
Sipas inspektimit të bërë, janë
evidentuar zonat edhe tipet e
ndërhyrjeve që do bëhen për të
riparuar. Por, që Ri-aftësimi i
strukturës të realizohet konform
kërkesave teknike, duhet që gjatë
punimeve të zhveshje/pastrimit të
evidentohen të gjitha zonat ku ka
dëmtime të dukshme.

1. Riparimet e parashikuara nuk
janë vetëm në elementë
strukturorë, por edhe në elementë
jo-strukturorë. Gjithsesi, kjo nuk
e heq zbatuesin e punimeve nga
përgjegjësia për të shikuar me
vëmendje nëse gjatë punimeve të
zhveshjes së suvasë dhe pastrimit,
shikon plasaritje të thella e
serioze që shtrihen edhe nëpër
elementë strukturorë.
2. duhet të zbatohet me kujdes,
hap-pas-hapi riparimi i dëmeve, sipas
specifikimeve të shënimeve teknike.
3. Nëse gjatë punimeve të
riparimit, haset vështirësi apo
paqartësi, duhet konsultuar
projektuesi.
4. Ndëhyrjet duhet të bëhen me
kujdes të vecantë, dhe gjatë
punimeve mund të shfaqen edhe
dëmtime të paparashikuara, sepse
objekti, në disa raste, NUK është
inspektuar në shumicën e
apartamenteve, si pasojë e
mosgadishmërisë të banorëve për
inspektimin e banesave të tyre.
Prandaj riparimet e tyre duhet të
realizohen sipas faktit. Para cdo
ndërhyrje duhet të konsultohet me
projektuesin.
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Shënime teknike - punimet e
përforcimit/riaftësimit:
Sipas inspektimit të ërë anë
eientuar onat ehe tipet e
nërhree ë o ëhen për të
riparuar or ë i-aftësimi i
strukturës të reaiohet konform
kërkesae teknike uhet ë atë
punimee të heshe/pastrimit të
eientohen të itha onat ku ka
ëmtime të ukshme

 iparimet e parashikuara nuk
anë etëm në eementë
strukturorë por ehe në eementë
o-strukturorë ithsesi ko nuk
e he atuesin e punimee na
përeësia për të shikuar me
ëmene nëse atë punimee të
heshes së suasë he pastrimit
shikon pasarite të thea e
serioe ë shtrihen ehe nëpër
eementë strukturorë
 uhet të atohet me kues
hap-pas-hapi riparimi i ëmee sipas
specifikimee të shënimee teknike
 ëse atë punimee të
riparimit haset ështirësi apo
paartësi uhet konsutuar
proektuesi
 ëhret uhet të ëhen me
kues të ecantë he atë
punimee mun të shfaen ehe
ëmtime të paparashikuara sepse
oekti në isa raste  është
inspektuar në shumicën e
apartamentee si pasoë e
mosaishmërisë të anorëe për
inspektimin e anesae të tre
rana riparimet e tre uhet të
reaiohen sipas faktit ara co
nërhre uhet të konsutohet me
proektuesin
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LEGJENDA
Përforcimi i mureve përmes këmishimeve beton-arme 

Riparin i suvasë së Shkallës

Implementimi i sistemit kapot

në pjesën e jashtme

Aplikimi i mbështjelljeve CFRP, përgjatë bashkimeve 
vertikale midis paneleve në pjesën e jashtme
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Shënime teknike - punimet e
përforcimit/riaftësimit:
Sipas inspektimit të ërë anë
eientuar onat ehe tipet e
nërhree ë o ëhen për të
riparuar or ë i-aftësimi i
strukturës të reaiohet konform
kërkesae teknike uhet ë atë
punimee të heshe/pastrimit të
eientohen të itha onat ku ka
ëmtime të ukshme

 iparimet e parashikuara nuk
anë etëm në eementë
strukturorë por ehe në eementë
o-strukturorë ithsesi ko nuk
e he atuesin e punimee na
përeësia për të shikuar me
ëmene nëse atë punimee të
heshes së suasë he pastrimit
shikon pasarite të thea e
serioe ë shtrihen ehe nëpër
eementë strukturorë
 uhet të atohet me kues
hap-pas-hapi riparimi i ëmee sipas
specifikimee të shënimee teknike
 ëse atë punimee të
riparimit haset ështirësi apo
paartësi uhet konsutuar
proektuesi
 ëhret uhet të ëhen me
kues të ecantë he atë
punimee mun të shfaen ehe
ëmtime të paparashikuara sepse
oekti në isa raste  është
inspektuar në shumicën e
apartamentee si pasoë e
mosaishmërisë të anorëe për
inspektimin e anesae të tre
rana riparimet e tre uhet të
reaiohen sipas faktit ara co
nërhre uhet të konsutohet me
proektuesin



Shënime teknike - punimet e përforcimit/riaftësimit:

Sipas inspektimit të ërë anë eientuar onat ehe tipet e nërhree ë o ëhen për të riparuar or ë i-aftësimi i strukturës të reaiohet konform kërkesae
teknike uhet ë atë punimee të heshe/pastrimit të eientohen të itha onat ku ka ëmtime të ukshme

 iparimet e parashikuara nuk anë etëm në eementë strukturorë por ehe në eementë o-strukturorë ithsesi ko nuk e he atuesin e punimee na
përeësia për të shikuar me ëmene nëse atë punimee të heshes së suasë he pastrimit shikon pasarite të thea e serioe ë shtrihen ehe nëpër eementë
strukturorë

 uhet të atohet me kues hap-pas-hapi riparimi i ëmee sipas specifikimee të shënimee teknike

 ëse atë punimee të riparimit haset ështirësi apo paartësi uhet konsutuar proektuesi

 ëhret uhet të ëhen me kues të ecantë he atë punimee mun të shfaen ehe ëmtime të paparashikuara sepse oekti në isa raste nuk është
inspektuar në shumicën e apartamentee si pasoë e mosaishmërisë të anorëe për inspektimin e anesae të tre rana riparimet e tre uhet të reaiohen sipas
faktit ara co nërhre uhet të konsutohet me proektuesin

 ërhret për riaftësim parashikohen ë të rrisin etëatësinë e nërtesës në era të krahasueshme me etëatësinë e nërtesae të proektuara na e para
ë këtë rast ehe rifiniturat esha termoiouese he sistemet inhinierike mun të kërkonë përmirësim të neshëm ose ëre na e para

 iparimi i pasaritee: ëse mahësia e hapes së pasarites është reatiisht e oe psh me e oë se  mm he nëse trashësia e murit është reatiisht e
oë pasaritet mun të men me a ëse mahësia e hapes së pasaritee është e oë por trashësia e muraturës nuk është e tië këshiohet të përoren
inektime me a të imët imento

 Shtresat anë të nara në isa ona:
-Sipërfaet e ashtme të fasaës
-Sipërfaet e korrioree te kafai i shkaëe
-Shtresat e soetës në pesën e poshtme at ku është e neoshme sipas etait të përforcimit
-Shtresat e tarracës
ë hien he pastrohen të thë shtresat në soeta në tarracën e oektit he fasaë sipas etait përkatës të përforcimit ë mahet parassh të mos ëmtohet
armimi i poshtëm i soetae si he muret matës as pastrimit të potë superiori kontroon enen he mun të kërkoë ëenësimin e pesshëm të eementëe
matës ë tarracë o të ëhet ithashtu hiroioimi i tarracës

 impementimi i sistemit kapotë o të ëhet në fasaën e ashtme në fasaë o të ketë pesë ë nuk kanë neoë për eshe me poistero ato pesë o të suatohen
he tratohen me rafiato rafiato o të etë akriike me koa me nrë ë o të caktohet në en
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SHËNIM:
 ateriai i përorur është eik s iametri i shufrae është  mm he

ara ka hap  cm ai i imentos o të enoset me anë të torkretimit

 Si fiim për shtimin e arës oa/shtresat ekistuese të suasë uhet të
hien nëse anë të pranishmetë mahet parassh e para torkretimit të
pastrohet shumë mirë sipërfaa na puhurat he të nopet shumë mirë me uë
në mënrë ë të kriohet sa më mirë iha e shtresës së re me murin ekistues

 ara të ankorohet mekanikisht në mure sipas etait të hënë ankorimi i
shufrae o reaiohet me reinë reina e përorur uhet të etë reinë
ankorimi e posame ë fun uhet të apikohet sistemi kapot

 pikimi i këmishimit të ëhet na nëra anë e murit ana e ashtme sipas
skemës së retrofitit apikimi i këmishimit o të ëhet në tri katet e para uke
nisur na kati përhe
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Shënime teknike - punimet e përforcimit/riaftësimit:
Sipas inspektimit të ërë anë eientuar onat ehe tipet e nërhree ë
o ëhen për të riparuar or ë i-aftësimi i strukturës të reaiohet
konform kërkesae teknike uhet ë atë punimee të heshe/pastrimit të
eientohen të itha onat ku ka ëmtime të ukshme

 iparimet e parashikuara nuk anë etëm në eementë strukturorë por
ehe në eementë o-strukturorë ithsesi ko nuk e he atuesin e
punimee na përeësia për të shikuar me ëmene nëse atë punimee të
heshes së suasë he pastrimit shikon pasarite të thea e serioe ë
shtrihen ehe nëpër eementë strukturorë
 uhet të atohet me kues hap-pas-hapi riparimi i ëmee sipas
specifikimee të shënimee teknike
 ëse atë punimee të riparimit haset ështirësi apo paartësi uhet
konsutuar proektuesi
 ëhret uhet të ëhen me kues të ecantë he atë punimee
mun të shfaen ehe ëmtime të paparashikuara sepse oekti në isa
raste  është inspektuar në shumicën e apartamentee si pasoë e
mosaishmërisë të anorëe për inspektimin e anesae të tre rana
riparimet e tre uhet të reaiohen sipas faktit ara co nërhre uhet
të konsutohet me proektuesin
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SHËNIM TEKNIKE:

1. TË HIQEN DHE TE PASTROHEN GJITHË SHTRESAT E SUVASË NË PANELET (ATY KU JANË TË PRANISHME) NË PJESËN E JASHTME (FASADË). TË
MBAHET PARASYSH TË MOS DËMTOHET PANELI.

2. PAS HEQJES SË SHTRESAVE TË SUVASË TË BËHET PASTRIM DHE LARJE ME UJË SHUMË E MIRË E SIPËRFAQES SË ASHPËRSUAR TË PANELIT.  PAS
PASTRIMIT TË PLOTË TË PANELLIT SUPERVIZORI KONTROLLON GJENDJEN E TYRE. PAS PASTRIMIT TË PLOTË TË PANELIT NË PJESËN E POSHTME, TË
APLIKOHET NGJITJA EPOKSIKE E SHIRITAVE TË KARBONIT C-FRP SIPAS DETAJIT TË DHËNË.

3. NGJITËSI DUHET TË KETË KËTO KARAKTERISTIKA: FORCIM I PLOTË NË 23 ° C: 7 DITË; MBETJET E THATA: (A + B) UNI 8309:> 98%; REZISTENCA NË
PËRKULJE PAS 1 DITE ASTM D790:> 16 MPA; REZISTENCA NDAJ ADERIMIT EN 1542:> 18 MPA; NGJITJA NË BETON:> 3 (DËSHTIMI I SUBSTRATIT) MPA.

4. SHIRITAT C-FRP DO TË VENDOSEN PËRGJATË GJITHË BASHKIMEVE VERTIKALE MIDIS PANELEVE NË PJESËN E JASHTME (KRIJIMI I LIDHJEVE PËR TË
SHMANGUR LËVIZJET ANËSORE TË PANELEVE). MBËSHTJELLJA DO TË APLIKOHET NË DY SHTRESA TË VENDOSURA NË POZICION 45° DHE ME
PËRMASA SIPAS DETAJIT.

5. SHIRITAT DO TË KENË KËTO KARAKTERISTIKA: MODULI ELASTIK I TËRHEQJES E/FIB: 230 GPA; REZISTENCA NË TËRHEQJE NË PRISHJEN E FIJES
F/FIB: 4800 MPA, KLASA E REZISTENCËS 210/C.

6. MBAS NGJITJES SË SHIRITAVE APLIKOHET ME FURÇË OSE RUL NJË SHTRESE FLUIDE EPOKSIKE ME VISKOZITET TË ULËT ME DY DUAR. SHTRESA E
REJA TË SISTEMIT KAPOT DO TË APLIKOHEN PAS VENDOSJES SË SHIRITAVE.
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Shënime teknike - punimet e përforcimit/riaftësimit:
Sipas inspektimit të ërë anë eientuar onat ehe tipet e nërhree ë
o ëhen për të riparuar or ë i-aftësimi i strukturës të reaiohet
konform kërkesae teknike uhet ë atë punimee të heshe/pastrimit të
eientohen të itha onat ku ka ëmtime të ukshme

 iparimet e parashikuara nuk anë etëm në eementë strukturorë por
ehe në eementë o-strukturorë ithsesi ko nuk e he atuesin e
punimee na përeësia për të shikuar me ëmene nëse atë punimee të
heshes së suasë he pastrimit shikon pasarite të thea e serioe ë
shtrihen ehe nëpër eementë strukturorë
 uhet të atohet me kues hap-pas-hapi riparimi i ëmee sipas
specifikimee të shënimee teknike
 ëse atë punimee të riparimit haset ështirësi apo paartësi uhet
konsutuar proektuesi
 ëhret uhet të ëhen me kues të ecantë he atë punimee
mun të shfaen ehe ëmtime të paparashikuara sepse oekti në isa
raste  është inspektuar në shumicën e apartamentee si pasoë e
mosaishmërisë të anorëe për inspektimin e anesae të tre rana
riparimet e tre uhet të reaiohen sipas faktit ara co nërhre uhet
të konsutohet me proektuesin



PËRFORCIM ME KËMISHIM
ME ZGARË HEKURI t = 3-4 cm

MUR TULLE 38 (25) CM

Koll per ngjitje

Polisterol 5 cm

Rrjete plastike

Grafiato
(shtresë dekorative me ngjyrë të
përcaktuar në vend)

38 (25) cm

PRERJE
 IMPLEMENTIMI I SISTEMIT KAPOTË
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IMPLEMENTIMI I SISTEMIT KAPOT (FASADA E JASHTME)

1. IMPLEMENTIMI I SISTEMIT KAPOTË DO TË BËHET NË FASADËN E JASHTME.
2. NË FASADË DO TË KETË PJESË QË NUK KANË NEVOJË PËR VESHJE ME POLISTEROL. ATO

PJESË DO TË SUVATOHEN DHE TRAJTOHEN ME GRAFIATO. GRAFIATO DO TË JETË AKRILIKE
ME KOVA, ME NGJYRË SIPAS PROJEKTIT.

SHËNIME TEKNIKE PËR PËRFORCIMIN E MUREVE ME RRJET FRCM.

Detaji i shtresave të tarracës

Shenime Teknike :

-Termoizolimi i Tarraces do te Realizohet me Polisterol 10cm

-Nivelimi i Tarraces do te Realizohet me nje shtrese Lluster Cimento deri ne 4cm

-Ulluqet e Shkarkimit Vertikale do te realizohen me Ø100mm Xingat

-Kasetat e Shkarkimit me Llamarine Xingat

-Pjerresia e Tarraces (shtreses niveluese) 0.2%-0.5%

-Soletat ekzistuese ne pjese te demtuara do te riparohen dhe zvendesohen

REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA KAVAJË

"HARTIMI I PROJEKTIT TË NDËRHYRJEVE REHABILITUESE / PËRSHTATËSE,

TË NEVOJSHME PËR RIKTHIMIN E STRUKTURËS SË OBJEKTEVE QË JANË

KLASIFIKUAR SI OBJEKTE ME DËMTIME TË MËDHA STRUKTURORE OSE

DËME TË RËNDA JO STRUKTURORE, NË BASHKINË KAVAJË"

Emërtimi i Fletës :

Kapitulli :

Nr. i Fletës :

Data :

Projekti Arkitektonik

   2021Shkalla e Vizatimit : Formati i Vizatimit : A3

Projektues :
Emërtimi i Projektit : Adresa:         BASHKIA  KAVAJË

Investitor : BASHKIA  KAVAJË

Kontraktori :      "NG STRUCTURES"  Sh.p.k

        & "ARENA MK" Sh.p.k  & "INFRATECH" Sh.p.k

Autoriteti Kontraktor : BASHKIA  KAVAJË

"NG STRUCTURES"  Sh.p.k

"ARENA MK" Sh.p.k

"INFRATECH"  Sh.p.k

Shënime teknike - punimet e përforcimit/riaftësimit:
Sipas inspektimit të bërë, janë evidentuar zonat edhe tipet e ndërhyrjeve që
do bëhen për të riparuar. Por, që Ri-aftësimi i strukturës të realizohet
konform kërkesave teknike, duhet që gjatë punimeve të zhveshje/pastrimit të
evidentohen të gjitha zonat ku ka dëmtime të dukshme.

1. Riparimet e parashikuara nuk janë vetëm në elementë strukturorë, por
edhe në elementë jo-strukturorë. Gjithsesi, kjo nuk e heq zbatuesin e
punimeve nga përgjegjësia për të shikuar me vëmendje nëse gjatë punimeve të
zhveshjes së suvasë dhe pastrimit, shikon plasaritje të thella e serioze që
shtrihen edhe nëpër elementë strukturorë.
2. duhet të zbatohet me kujdes, hap-pas-hapi riparimi i dëmeve, sipas
specifikimeve të shënimeve teknike.
3. Nëse gjatë punimeve të riparimit, haset vështirësi apo paqartësi, duhet
konsultuar projektuesi.
4. Ndëhyrjet duhet të bëhen me kujdes të vecantë, dhe gjatë punimeve
mund të shfaqen edhe dëmtime të paparashikuara, sepse objekti, në disa
raste, NUK është inspektuar në shumicën e apartamenteve, si pasojë e
mosgadishmërisë të banorëve për inspektimin e banesave të tyre. Prandaj
riparimet e tyre duhet të realizohen sipas faktit. Para cdo ndërhyrje duhet
të konsultohet me projektuesin.
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DETAJ PERFORCIMI I THEMELIT

REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA KAVAJË

"HARTIMI I PROJEKTIT TË NDËRHYRJEVE REHABILITUESE / PËRSHTATËSE,

TË NEVOJSHME PËR RIKTHIMIN E STRUKTURËS SË OBJEKTEVE QË JANË

KLASIFIKUAR SI OBJEKTE ME DËMTIME TË MËDHA STRUKTURORE OSE

DËME TË RËNDA JO STRUKTURORE, NË BASHKINË KAVAJË"

Emërtimi i Fletës :

Kapitulli :

Nr. i Fletës :

Data :

Projekti Arkitektonik

   2021Shkalla e Vizatimit : Formati i Vizatimit : A3

Projektues :
Emërtimi i Projektit : Adresa:         BASHKIA  KAVAJË

Investitor : BASHKIA  KAVAJË

Kontraktori :      "NG STRUCTURES"  Sh.p.k

        & "ARENA MK" Sh.p.k  & "INFRATECH" Sh.p.k

Autoriteti Kontraktor : BASHKIA  KAVAJË

"NG STRUCTURES"  Sh.p.k

"ARENA MK" Sh.p.k

"INFRATECH"  Sh.p.k

Shënime teknike - punimet e përforcimit/riaftësimit:
Sipas inspektimit të bërë, janë evidentuar zonat edhe
tipet e ndërhyrjeve që do bëhen për të riparuar. Por,
që Ri-aftësimi i strukturës të realizohet konform
kërkesave teknike, duhet që gjatë punimeve të
zhveshje/pastrimit të evidentohen të gjitha zonat ku
ka dëmtime të dukshme.

1. Riparimet e parashikuara nuk janë vetëm në
elementë strukturorë, por edhe në elementë
jo-strukturorë. Gjithsesi, kjo nuk e heq zbatuesin e
punimeve nga përgjegjësia për të shikuar me vëmendje
nëse gjatë punimeve të zhveshjes së suvasë dhe
pastrimit, shikon plasaritje të thella e serioze që
shtrihen edhe nëpër elementë strukturorë.
2. duhet të zbatohet me kujdes, hap-pas-hapi
riparimi i dëmeve, sipas specifikimeve të shënimeve
teknike.
3. Nëse gjatë punimeve të riparimit, haset vështirësi
apo paqartësi, duhet konsultuar projektuesi.
4. Ndëhyrjet duhet të bëhen me kujdes të vecantë,
dhe gjatë punimeve mund të shfaqen edhe dëmtime të
paparashikuara, sepse objekti, në disa raste, NUK
është inspektuar në shumicën e apartamenteve, si
pasojë e mosgadishmërisë të banorëve për inspektimin e
banesave të tyre. Prandaj riparimet e tyre duhet të
realizohen sipas faktit. Para cdo ndërhyrje duhet të
konsultohet me projektuesin.
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